
ORIGINALE

1 Area Affari Generali e Funzioni Governative

DECRETO DEL SINDACO
N. 4 DEL 10/03/2023

OGGETTO: CONFERMA NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO FINO ALLA SCADENZA
DEL MANDATO AMMINISTRATIVO

IL Sindaco

PREMESSO che:

- ai sensi degli artt.16, 31 e 74 del D.Lgs.n.150/2009 recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009,
n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza
delle pubbliche amministrazioni", non sussiste, per gli Enti Locali, un obbligo di adeguamento alla
disposizione di cui all’art. 14 “organismo indipendente di Valutazione della performance” del
medesimo decreto legislativo;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 08/07/2014, in sostituzione dell’Organismo
Indipendente di Valutazione è stato istituito il Nucleo di Valutazione, in composizione monocratica
di nomina sindacale e durata non superiore al mandato del Sindaco;

VISTI gli articoli 67, 68, 69 del Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, che
disciplinano la composizione, la durata e le modalità di conferimento dell’incarico, nonché le
funzioni del Nucleo di Valutazione;

RICORDATO che ai sensi dell’art.68, comma 8, del Regolamento sopra richiamato nell'atto di
nomina del Nucleo di Valutazione e nell'avviso di selezione sono indicati la durata dell'incarico, che
non può essere superiore al mandato del Sindaco, ed il relativo compenso;

RICORDATO che:

- a seguito del rinnovo degli organi di governo del Comune conseguente alle elezioni
amministrative del 26 maggio 2019, si è reso necessario procedere alla nomina dell’unico
componente del Nucleo di Valutazione mediante procedura selettiva in conformità a quanto stabilito
nel richiamato regolamento comunale;

- con determinazione dirigenziale n.2054 del 27/12/2019 è stato approvato l’avviso di selezione
pubblica per l’individuazione del soggetto da nominare quale unico componente del Nucleo di
Valutazione;

- che con provvedimento n.300 del 11/02/2020 il dirigenziale dell’Area 1 Affari Generali e Funzioni
Governative ha proceduto all’ammissione ed esclusione dei candidati che hanno presentato domanda
di partecipazione alla selezione in parola e che dal provvedimento medesimo risulta che i candidati
ammessi sono stati pari a numero 4;



- che con decreto del Sindaco n.10 del 20/02/2020 è stato nominato quale componente monocratico
del Nucleo di Valutazione del Comune di Terranuova Bracciolini il Dott. Riccardo Narducci;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.1 del suddetto avviso l’incarico di componente unico del
Nucleo di Valutazione ha durata triennale e può essere rinnovato una sola volta, fermo restando il
limite temporale del mandato amministrativo;

VALUTATO che l’Amministrazione comunale ha avuto modo di apprezzare le capacità
professionali e le competenze dimostrate dal Dott. Riccardo Narducci nello svolgimento
dell’incarico nel triennio 2020-2022 e di valutare pertanto positivamente l’operato del suddetto
professionista soprattutto per il prezioso contributo dato nella definizione del nuovo sistema di
misurazione e valutazione della performance approvato con deliberazione GC n. 246/2021;

VALUTATO altresì che il breve periodo di tempo restante prima della fine del mandato rende non
conveniente modificare la composizione del Nucleo e che al fine di garantire la continuità del lavoro
avviato dal Dott. Narducci, anche con riferimento alla prima applicazione nel corrente esercizio
2023 del nuovo sistema di misurazione e valutazione della performance in vigore dal 1/01/2022,
risulta più opportuno confermare l’attuale composizione del Nucleo;

RITENUTO pertanto di prorogare fino alla fine del mandato amministrativo l’incarico conferito al
Dott. Riccardo Narducci;

RITENUTA la propria competenza, in virtù di quanto stabilito dall’art.69 del vigente Regolamento
di organizzazione degli uffici e servizi, che attribuisce al sindaco la competenza alla nomina e
revoca dell’incarico di componente monocratico del Nucleo di Valutazione;

DECRETA

1. Di confermare il Dott. Narducci Riccardo quale componente monocratico del Nucleo di
Valutazione del Comune di Terranuova Bracciolini fino alla scadenza del mandato amministrativo e
di prorogare a tal fine l’incarico conferito alle medesime condizioni previste dall’art. 12 dell’avviso
di selezione approvato con determinazione dirigenziale n. 2054 del 27/12/2019;

2. Di demandare al segretario generale in qualità di dirigente del Servizio Risorse Umane e
Organizzazione l’adozione degli atti necessari per la proroga del contratto di collaborazione
autonoma professionale stipulato con il Dott. Narducci Riccardo ai sensi di quanto previsto dagli
articoli 10,11 e 12 dell’avviso di selezione.

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio elettronico del Comune di
Terranuova Bracciolini.

Sindaco
Sergio Chienni



Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Terranuova Bracciolini, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n°
82/2005


